2

	  попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	« 27  » мая 2019 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                            №  557

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 13.02.2019г. № 159

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9  Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», и в целях обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории муниципального района «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 13.02.2019г. № 159 «О Порядке финансирования и нормах расходов на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МР «Печора» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 раздел 1 пункт 1.5. подпункт г изложить в следующей редакции:
«Авансирование выездных мероприятий производится в размере 50 % от размера сметы.

Авансирование выездных мероприятий с участием спортсменов – инвалидов (лиц с ограниченными физическими возможностями) производится в размере 60 % от размера сметы».

1.2. Приложение 2 пункт 2 подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«Норма оплаты проживания в период участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях среди спортсменов – инвалидов (лиц с ограниченными физическими возможностями) увеличивается до 20%».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования муниципального района «Печора».
И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации
                                                                С.П. Кислицын